
 

 
 

 
Il Dirigente Dott.ssa Agostina Melucci  

Responsabi le del procedimento: Milva Baldrati  

                       v ia  di  Roma, 69– 48121 RA – Tel.  0544789351 – Fax 054432263 

PEC:  csara@postacert. istruz ione. it  PE:  usp.ra@istruz ione. it   WEB : http://www.ra.istruzioneer.it 

 
 

 

IL DIRIGENTE 
 

• VISTA la legge 13/07/2015 n. 107; 

• VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 

personale della scuola, per l’a.s. 2016/17, sottoscritto in data 10/02/2016; 

• VISTA l’O.M. del 08/04/2016 , prot.241; 

• ESAMINATE le domande degli insegnanti interessati; 

• VISTI gli elenchi dei movimenti degli insegnanti della Scuola Secondaria di I grado  

Statale per l’a.s. 2016/17 – Fase “B-C-D”- qui pervenuti tramite il Sistema Informativo 

del MIUR in data odierna; 

DISPONE 

La pubblicazione dei trasferimenti e passaggi del personale docente con contratto a 

tempo indeterminato della SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO a decorrere dal 1° settembre 

2016, relativamente alla seconda fase dei movimenti (art. 6, fasi “B”, “C” e “D” del C.C.N.I. 

2016) come da allegati elenchi cha fanno parte integrante del presente provvedimento. 
 

I Dirigenti Scolastici della Provincia provvederanno all’invio del fascicolo personale 

degli stessi alla nuova sede di titolarità entro l’inizio del nuovo anno scolastico, 

comunicheranno altresì alla competente Ragioneria Territoriale dello Stato l’avvenuta o la 

mancata assunzione in sevizio degli stessi. 
 

La Ragioneria Territoriale dello Stato provvederà ad apportare le relative variazioni di 

propria competenza per i docenti trasferiti di cui agli allegati elenchi. 
 

L’elenco di cui sopra potrà essere soggetto a rettifiche in via di autotutela o a seguito 

di decisione giurisdizionali. 
 

Avverso i trasferimenti gli interessati possono esperire le procedure previste dagli 

artt. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia 

di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dell’art. 31 della legge 4 

novembre 2010, n. 183. 
 

Il Dirigente  

Agostina Melucci 
Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

 
 
 

- AI DIRIGENTI SCOLASTICI DEGLI  ISTITUTI COMPRENSIVI PROVINCIA  LL.SS. 

- ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE –EMILIA ROMAGNA -    BOLOGNA  

- ALLE OO.SS. SCUOLA PROVINCIA     LORO SEDI  

- AL SITO         SEDE  

MIUR.AOOCSARA.REGISTRO UFFICIALE(U).0003168.04-08-2016


